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P.C. VOOR DE SOCIOCULTURELE SECTOR   329 
 

P.S.C. voor de Socio-culturele sector in de Vlaamse Gemeenschap  329.01 
PC 329.01a Sociaal-cultureel werk 
Inwerkingtreding: 1 juni 2024 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 1,6406 

 
Schaallonen 
Sociaal-cultureel werk: organisaties erkend door de Vlaamse Gemeenschap. 
(sociaal-cultureel volwassenenwerk, jeugdwerk, cultuurcentra en de Rand, volkscultuur, amateurkunsten, archief- en 
documentatiecentra, federaties en steunpunten van deze deelsectoren) 
Schaallonen 

 B1a: Verantwoordelijke (diensthoofd, afdelingshoofd) 
 L1: Functie van universitair niveau 
 B1c: Sociocultureel medewerker inhoudelijk verantwoordelijk (cat.1) 
 B1b: B1c na 6 jaar relevante ervaring als medewerker cat.1 
 B2b: Uitvoerend of ondersteunend sociocultureel medewerker (Cat.2) ; diploma van lager sec. ond. of 

gelijkwaardig door ervaring 
 B2a: B2b en 6 jaar relevante ervaring als medewerker cat.2 of diploma hoger sec. ond. of gelijkwaardig door 

ervaring 
 MV2: B2a en 6 jaar relevante ervaring als medewerker in cat.2 ; geen diplomavereiste 
 B3: Assistent voor uitvoering van socioculturele deeltaken (cat.3) 
 A1: Administratief, technisch of logistiek verantwoordelijke 
 A2: ATL-medewerker 
 A3: ATL-assistent 
 L4: Onderhoudspersoneel 

 B1a (21) L1 (22) B1c (21) B1b (21) B2b (20) B2a (20) 

Anc.       

0 3.422,74 3.572,28 2.765,63 3.111,73 2.339,31 2.429,59 

1 3.475,42 3.679,29 2.818,30 3.164,41 2.384,42 2.467,19 

2 3.528,04 3.786,35 2.899,24 3.217,09 2.435,58 2.551,07 

3 3.580,72 3.893,41 3.008,48 3.269,71 2.527,35 2.647,09 

4 3.580,72 4.023,21 3.117,07 3.336,99 2.618,57 2.742,65 

5 3.671,00 4.187,64 3.118,17 3.360,00 2.619,12 2.743,42 

6 3.671,00 4.187,64 3.272,94 3.503,70 2.749,16 2.879,62 

7 3.761,28 4.352,02 3.274,04 3.504,80 2.750,20 2.881,10 

8 3.843,75 4.352,02 3.428,82 3.670,41 2.880,21 3.017,30 

9 3.851,56 4.516,41 3.430,26 3.671,52 2.881,62 3.018,78 

10 4.018,20 4.527,51 3.585,03 3.837,12 3.011,63 3.154,98 

11 4.019,30 4.680,79 3.586,71 3.838,22 3.013,04 3.156,46 
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12 4.192,65 4.728,67 3.741,49 4.003,83 3.143,05 3.292,64 

13 4.193,76 4.845,17 3.743,17 4.005,10 3.144,46 3.294,14 

14 4.367,10 4.929,83 3.897,94 4.170,71 3.274,47 3.430,34 

15 4.368,20 5.009,55 3.899,62 4.172,51 3.275,88 3.431,82 

16 4.541,55 5.130,99 4.054,40 4.338,11 3.405,89 3.568,02 

17 4.542,65 5.173,99 4.056,08 4.339,91 3.407,30 3.569,50 

18 4.717,58 5.332,15 4.210,85 4.505,52 3.537,31 3.705,70 

19 4.718,68 5.338,37 4.212,53 4.507,32 3.538,73 3.707,18 

20 4.892,03 5.533,31 4.367,30 4.672,93 3.668,74 3.843,38 

21 4.893,13 5.537,91 4.368,98 4.674,73 3.670,15 3.844,86 

22 5.066,48 5.734,47 4.523,76 4.840,34 3.800,16 3.981,06 

23 5.241,69 5.935,63 4.680,22 5.007,74 3.931,58 4.118,74 

24 5.415,04 6.132,19 4.834,99 5.173,35 4.061,59 4.254,94 

25 5.416,92 6.132,19 4.836,67 5.175,15 4.063,00 4.256,42 

26 5.416,92 6.132,19 4.836,67 5.175,15 4.063,00 4.256,42 

27 5.418,80 6.132,19 4.838,35 5.176,95 4.064,42 4.257,90 

 MV2 (21) B3 (18) A1 (21) A2 (20) A3 (18) L4 (18) 

Anc.       

0 2.564,98 2.185,48 2.731,83 2.329,34 2.144,05 2.044,08 

1 2.649,68 2.259,00 2.783,87 2.424,90 2.232,01 2.071,12 

2 2.753,40 2.347,25 2.864,16 2.520,46 2.319,97 2.098,12 

3 2.857,11 2.435,97 2.972,75 2.616,02 2.407,93 2.125,16 

4 2.960,27 2.523,93 3.081,34 2.711,58 2.495,89 2.156,94 

5 2.961,55 2.525,29 3.081,34 2.711,58 2.495,89 2.180,40 

6 3.108,58 2.650,66 3.236,11 2.847,78 2.621,25 2.265,28 

7 3.110,18 2.652,02 3.408,12 2.847,78 2.621,25 2.281,00 

8 3.257,21 2.777,38 3.408,12 2.983,98 2.746,62 2.373,62 

9 3.260,38 2.778,75 3.497,35 2.983,98 2.746,62 2.381,59 

10 3.407,41 2.904,11 3.545,66 3.120,18 2.871,99 2.481,96 

11 3.408,52 2.905,48 3.586,53 3.120,18 2.871,99 2.482,24 

12 3.555,55 3.030,84 3.700,43 3.256,38 2.997,35 2.590,30 

13 3.556,65 3.032,21 3.700,43 3.256,38 2.997,35 2.590,30 

14 3.703,69 3.157,57 3.855,21 3.392,58 3.122,72 2.698,65 

15 3.704,79 3.158,93 3.855,21 3.392,58 3.122,72 2.698,65 

16 3.851,83 3.284,30 4.072,09 3.528,78 3.248,09 2.806,99 

17 3.853,33 3.285,66 4.161,27 3.528,78 3.248,09 2.806,99 

18 4.000,37 3.411,03 4.288,96 3.664,98 3.373,45 2.915,33 

19 4.001,97 3.412,39 4.378,14 3.664,98 3.373,45 2.915,33 
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20 4.149,00 3.537,76 4.378,14 3.801,18 3.498,82 3.023,67 

21 4.150,60 3.539,12 4.467,32 3.801,18 3.498,82 3.023,67 

22 4.297,64 3.664,48 4.474,30 3.937,38 3.624,19 3.132,01 

23 4.446,27 3.791,21 4.629,07 4.073,59 3.749,55 3.240,35 

24 4.593,30 3.916,58 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.348,69 

25 4.594,90 3.917,94 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.348,69 

26 4.594,90 3.917,94 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.348,69 

27 4.596,50 3.919,31 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.348,69 

Ter info (officieuze barema's): (oude) gesubsidieerde weddeschaal 
 E1 : directeur, universitair 
 E2 : educatieve functie, universitair 
 E3 : directeur, HOBU 
 E4 : educatieve functie, HOBU 
 A1 : administratieve functie, middelbaar onderwijs of gelijkgesteld 
 A2 : administratieve functie A2 vermeld in het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1994, in dienst voor 1 

januari 1995 
 E1 E2 E3 E4 A1 A2 

Anc.       

0 3.592,64 3.372,30 3.372,30 2.859,43 2.335,64 2.567,80 

1 3.710,43 3.490,10 3.467,31 2.954,36 2.381,70 2.613,50 

2 3.828,14 3.607,77 3.562,22 3.049,35 2.427,87 2.659,17 

3 3.945,95 3.725,59 3.657,19 3.144,33 2.473,87 2.704,87 

4 3.945,95 3.725,59 3.657,19 3.144,33 2.473,87 2.704,87 

5 4.166,29 3.945,95 3.812,93 3.300,11 2.519,97 2.750,46 

6 4.166,29 3.945,95 3.812,93 3.300,11 2.519,97 2.750,46 

7 4.386,64 4.166,29 3.968,72 3.455,86 2.581,47 2.811,45 

8 4.386,64 4.166,29 3.968,72 3.455,86 2.581,47 2.811,45 

9 4.606,97 4.386,64 4.124,53 3.611,62 2.704,38 2.933,28 

10 4.606,97 4.386,64 4.124,53 3.611,62 2.704,38 2.933,28 

11 4.827,34 4.606,99 4.280,31 3.767,41 2.827,24 3.055,12 

12 4.827,34 4.606,99 4.280,31 3.767,41 2.827,24 3.055,12 

13 5.047,69 4.827,34 4.436,05 3.923,15 2.934,77 3.161,69 

14 5.047,69 4.827,34 4.436,05 3.923,15 2.934,77 3.161,69 

15 5.267,98 5.047,69 4.591,79 4.078,91 3.042,33 3.268,40 

16 5.267,98 5.047,69 4.591,79 4.078,91 3.042,33 3.268,40 

17 5.488,35 5.268,08 4.747,53 4.234,72 3.149,88 3.375,02 

18 5.488,35 5.268,08 4.747,53 4.234,72 3.149,88 3.375,02 

19 5.708,66 5.488,35 4.903,34 4.390,40 3.257,38 3.481,63 

20 5.708,66 5.488,35 4.903,34 4.390,40 3.257,38 3.481,63 

21 5.929,11 5.708,71 5.059,05 4.546,18 3.364,94 3.588,27 

22 5.929,11 5.708,71 5.059,05 4.546,18 3.364,94 3.588,27 
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23 6.149,39 5.929,11 5.214,78 4.701,93 3.472,47 3.694,81 

24 6.149,39 5.929,11 5.214,78 4.701,93 3.472,47 3.694,81 

25 6.369,76 6.149,39 5.370,61 4.857,66 3.580,03 3.801,50 

26   5.370,61 4.857,66 3.580,03 3.801,50 

27   5.526,28 5.013,48 3.687,60 3.908,12 

28     3.687,60 3.908,12 

29     3.795,19 4.014,77 

 



27.05.24 

PC 329.01b Maatschappelijk opbouwwerk 
Inwerkingtreding: 1 juni 2024 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 1,6406 

 
Schaallonen 
Maatschappelijk opbouwwerk: instellingen erkend door de Vlaamse Overheid. 
Administratief en logistiek personeel 

 A1: Hoofdadministratief medewerker met HOBU-diploma of gelijkgesteld of HSO mits 5 jaar ervaring in het 
maatschappelijk opbouwwerk 

 A2: Administratief medewerker met HSO-diploma of gelijkgesteldof LSO mits 5 jaar ervaring in het 
maatschappelijk opbouwwerk 

 A3: Indien geen HSO-diploma 
 L3: Logistiek medewerker met LSO-diploma of gelijkgesteld 
 L4: Logistiek medewerker ongeschoold 
 B1c: sociocultureel medewerker cat. 1, hoger onderwijs of gelijkw. 
 B1b: sociocult medew cat. 1, hoger onderw of gelijkw. (6 jaar ervaring) 
 B2a: sociocultureel medewerker cat. 2, hoger secund. onderw. of gelijkw. 
 MV2: sociocult medew cat. 2, hoger secund. onderw. of gelijkw. (6 jaar erv) 
 B1a: verantwoordelijke, hoger onderwijs of gelijkw. 
 L1: functie van universitair niveau 

 A1 A2 A3 L3 L4 B1c 

Anc.       

0 2.731,83 2.329,34 2.144,05 2.144,05 2.044,08 2.765,63 

1 2.783,87 2.424,90 2.232,01 2.232,01 2.071,12 2.818,30 

2 2.864,16 2.520,46 2.319,97 2.319,97 2.098,12 2.899,24 

3 2.972,75 2.616,02 2.407,93 2.407,93 2.125,16 3.008,48 

4 3.081,34 2.711,58 2.495,89 2.495,89 2.156,94 3.117,07 

5 3.081,34 2.711,58 2.495,89 2.495,89 2.180,40 3.118,17 

6 3.236,11 2.847,78 2.621,25 2.621,25 2.265,28 3.272,94 

7 3.408,12 2.847,78 2.621,25 2.621,25 2.281,00 3.274,04 

8 3.408,12 2.983,98 2.746,62 2.746,62 2.373,62 3.428,82 

9 3.497,35 2.983,98 2.746,62 2.746,62 2.381,59 3.430,26 

10 3.545,66 3.120,18 2.871,99 2.871,99 2.481,96 3.585,03 

11 3.586,53 3.120,18 2.871,99 2.871,99 2.482,24 3.586,71 

12 3.700,43 3.256,38 2.997,35 2.997,35 2.590,30 3.741,49 

13 3.700,43 3.256,38 2.997,35 2.997,35 2.590,30 3.743,17 

14 3.855,21 3.392,58 3.122,72 3.122,72 2.698,65 3.897,94 

15 3.855,21 3.392,58 3.122,72 3.122,72 2.698,65 3.899,62 

16 4.072,09 3.528,78 3.248,09 3.248,09 2.806,99 4.054,40 

17 4.161,27 3.528,78 3.248,09 3.248,09 2.806,99 4.056,08 

18 4.288,96 3.664,98 3.373,45 3.373,45 2.915,33 4.210,85 

19 4.378,14 3.664,98 3.373,45 3.373,45 2.915,33 4.212,53 

20 4.378,14 3.801,18 3.498,82 3.498,82 3.023,67 4.367,30 

21 4.467,32 3.801,18 3.498,82 3.498,82 3.023,67 4.368,98 

22 4.474,30 3.937,38 3.624,19 3.624,19 3.132,01 4.523,76 
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23 4.629,07 4.073,59 3.749,55 3.749,55 3.240,35 4.680,22 

24 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.874,92 3.348,69 4.834,99 

25 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.874,92 3.348,69 4.836,67 

26 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.874,92 3.348,69 4.836,67 

27 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.874,92 3.348,69 4.838,35 

 B1b B2a MV2 B1a L1 

Anc.      

0 3.111,73 2.429,59 2.564,98 3.422,74 3.572,28 

1 3.164,41 2.467,19 2.649,68 3.475,42 3.679,29 

2 3.217,09 2.551,07 2.753,40 3.528,04 3.786,35 

3 3.269,71 2.647,09 2.857,11 3.580,72 3.893,41 

4 3.336,99 2.742,65 2.960,27 3.580,72 4.023,21 

5 3.360,00 2.743,42 2.961,55 3.671,00 4.187,64 

6 3.503,70 2.879,62 3.108,58 3.671,00 4.187,64 

7 3.504,80 2.881,10 3.110,18 3.761,28 4.352,02 

8 3.670,41 3.017,30 3.257,21 3.843,75 4.352,02 

9 3.671,52 3.018,78 3.260,38 3.851,56 4.516,41 

10 3.837,12 3.154,98 3.407,41 4.018,20 4.527,51 

11 3.838,22 3.156,46 3.408,52 4.019,30 4.680,79 

12 4.003,83 3.292,64 3.555,55 4.192,65 4.728,67 

13 4.005,10 3.294,14 3.556,65 4.193,76 4.845,17 

14 4.170,71 3.430,34 3.703,69 4.367,10 4.929,83 

15 4.172,51 3.431,82 3.704,79 4.368,20 5.009,55 

16 4.338,11 3.568,02 3.851,83 4.541,55 5.130,99 

17 4.339,91 3.569,50 3.853,33 4.542,65 5.173,99 

18 4.505,52 3.705,70 4.000,37 4.717,58 5.332,15 

19 4.507,32 3.707,18 4.001,97 4.718,68 5.338,37 

20 4.672,93 3.843,38 4.149,00 4.892,03 5.533,31 

21 4.674,73 3.844,86 4.150,60 4.893,13 5.537,91 

22 4.840,34 3.981,06 4.297,64 5.066,48 5.734,47 

23 5.007,74 4.118,74 4.446,27 5.241,69 5.935,63 

24 5.173,35 4.254,94 4.593,30 5.415,04 6.132,19 

25 5.175,15 4.256,42 4.594,90 5.416,92 6.132,19 

26 5.175,15 4.256,42 4.594,90 5.416,92 6.132,19 

27 5.176,95 4.257,90 4.596,50 5.418,80 6.132,19 

Haard- en standplaatstoelage 

Grenzen Haardtoelage Standplaats 

Jaar Maand Jaar Maand Jaar Maand 



27.05.24 

32.759,83 2.729,99 1.497,92 124,83 748,95 62,41 

37.175,37 3.097,95 748,95 62,41 374,48 31,21 
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PC 329.01c Integratiecentra 
Inwerkingtreding: 1 juni 2024 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 1,6406 

 
Schaallonen 
Erkende integratiecentra: verenigingen erkend door de Vlaamse Overheid 
Schaallonen 
Administratief, logistiek en technisch personeel: 

 A1: verantwoordelijke, hoger onderwijs of gelijkwaardig 
 A2: medewerker, hoger secundair onderwijs of gelijkwaardig 
 A3: assistent, lager secundair onderwijs of gelijkwaardig 
 L4: onderhoudspersoneel, geen 

Educatief personeel: 
 B1c: sociocultureel medewerker cat. 1, hoger onderwijs of gelijkwaardig 
 B2a: sociocultureel medewerker cat. 2, hoger secundair onderwijs of gelijkwaardig 
 B1b: sociocultureel medewerker cat. 1, hoger onderwijs of gelijkwaardig (6 jaar ervaring) 
 MV2: sociocultureel medewerker cat. 2, hoger secundair onderwijs of gelijkwaardig (6 jaar ervaring) 

 A1 A2 A3 L4 B1c 

Anc.      

0 2.731,83 2.329,34 2.144,05 2.044,08 2.765,63 

1 2.783,87 2.424,90 2.232,01 2.071,12 2.818,30 

2 2.864,16 2.520,46 2.319,97 2.098,12 2.899,24 

3 2.972,75 2.616,02 2.407,93 2.125,16 3.008,48 

4 3.081,34 2.711,58 2.495,89 2.156,94 3.117,07 

5 3.081,34 2.711,58 2.495,89 2.180,40 3.118,17 

6 3.236,11 2.847,78 2.621,25 2.265,28 3.272,94 

7 3.408,12 2.847,78 2.621,25 2.281,00 3.274,04 

8 3.408,12 2.983,98 2.746,62 2.373,62 3.428,82 

9 3.497,35 2.983,98 2.746,62 2.381,59 3.430,26 

10 3.545,66 3.120,18 2.871,99 2.481,96 3.585,03 

11 3.586,53 3.120,18 2.871,99 2.482,24 3.586,71 

12 3.700,43 3.256,38 2.997,35 2.590,30 3.741,49 

13 3.700,43 3.256,38 2.997,35 2.590,30 3.743,17 

14 3.855,21 3.392,58 3.122,72 2.698,65 3.897,94 

15 3.855,21 3.392,58 3.122,72 2.698,65 3.899,62 

16 4.072,09 3.528,78 3.248,09 2.806,99 4.054,40 

17 4.161,27 3.528,78 3.248,09 2.806,99 4.056,08 

18 4.288,96 3.664,98 3.373,45 2.915,33 4.210,85 

19 4.378,14 3.664,98 3.373,45 2.915,33 4.212,53 

20 4.378,14 3.801,18 3.498,82 3.023,67 4.367,30 

21 4.467,32 3.801,18 3.498,82 3.023,67 4.368,98 

22 4.474,30 3.937,38 3.624,19 3.132,01 4.523,76 

23 4.629,07 4.073,59 3.749,55 3.240,35 4.680,22 
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24 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.348,69 4.834,99 

25 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.348,69 4.836,67 

26 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.348,69 4.836,67 

27 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.348,69 4.838,35 

 B2a B1b MV2 B1a L1 

Anc.      

0 2.429,59 3.111,73 2.564,98 3.422,74 3.572,28 

1 2.467,19 3.164,41 2.649,68 3.475,42 3.679,29 

2 2.551,07 3.217,09 2.753,40 3.528,04 3.786,35 

3 2.647,09 3.269,71 2.857,11 3.580,72 3.893,41 

4 2.742,65 3.336,99 2.960,27 3.580,72 4.023,21 

5 2.743,42 3.360,00 2.961,55 3.671,00 4.187,64 

6 2.879,62 3.503,70 3.108,58 3.671,00 4.187,64 

7 2.881,10 3.504,80 3.110,18 3.761,28 4.352,02 

8 3.017,30 3.670,41 3.257,21 3.843,75 4.352,02 

9 3.018,78 3.671,52 3.260,38 3.851,56 4.516,41 

10 3.154,98 3.837,12 3.407,41 4.018,20 4.527,51 

11 3.156,46 3.838,22 3.408,52 4.019,30 4.680,79 

12 3.292,64 4.003,83 3.555,55 4.192,65 4.728,67 

13 3.294,14 4.005,10 3.556,65 4.193,76 4.845,17 

14 3.430,34 4.170,71 3.703,69 4.367,10 4.929,83 

15 3.431,82 4.172,51 3.704,79 4.368,20 5.009,55 

16 3.568,02 4.338,11 3.851,83 4.541,55 5.130,99 

17 3.569,50 4.339,91 3.853,33 4.542,65 5.173,99 

18 3.705,70 4.505,52 4.000,37 4.717,58 5.332,15 

19 3.707,18 4.507,32 4.001,97 4.718,68 5.338,37 

20 3.843,38 4.672,93 4.149,00 4.892,03 5.533,31 

21 3.844,86 4.674,73 4.150,60 4.893,13 5.537,91 

22 3.981,06 4.840,34 4.297,64 5.066,48 5.734,47 

23 4.118,74 5.007,74 4.446,27 5.241,69 5.935,63 

24 4.254,94 5.173,35 4.593,30 5.415,04 6.132,19 

25 4.256,42 5.175,15 4.594,90 5.416,92 6.132,19 

26 4.256,42 5.175,15 4.594,90 5.416,92 6.132,19 

27 4.257,90 5.176,95 4.596,50 5.418,80 6.132,19 
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PC 329.01e Socioprofessionele inschakeling in Brussel 
Inwerkingtreding: 1 juni 2024 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 1,6406 

 
Schaallonen 
Nederlandstalige organisaties voor socio-professionele inschakeling (SPI) in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest 
Schaallonen 
 B1a (21) L1 (22) B1c (21) B1b (21) B2b (20) B2a (20) 

Anc.       

0 3.422,74 3.572,28 2.765,63 3.111,73 2.339,31 2.429,59 

1 3.475,42 3.679,29 2.818,30 3.164,41 2.384,42 2.467,19 

2 3.528,04 3.786,35 2.899,24 3.217,09 2.435,58 2.551,07 

3 3.580,72 3.893,41 3.008,48 3.269,71 2.527,35 2.647,09 

4 3.580,72 4.023,21 3.117,07 3.336,99 2.618,57 2.742,65 

5 3.671,00 4.187,64 3.118,17 3.360,00 2.619,12 2.743,42 

6 3.671,00 4.187,64 3.272,94 3.503,70 2.749,16 2.879,62 

7 3.761,28 4.352,02 3.274,04 3.504,80 2.750,20 2.881,10 

8 3.843,75 4.352,02 3.428,82 3.670,41 2.880,21 3.017,30 

9 3.851,56 4.516,41 3.430,26 3.671,52 2.881,62 3.018,78 

10 4.018,20 4.527,51 3.585,03 3.837,12 3.011,63 3.154,98 

11 4.019,30 4.680,79 3.586,71 3.838,22 3.013,04 3.156,46 

12 4.192,65 4.728,67 3.741,49 4.003,83 3.143,05 3.292,64 

13 4.193,76 4.845,17 3.743,17 4.005,10 3.144,46 3.294,14 

14 4.367,10 4.929,83 3.897,94 4.170,71 3.274,47 3.430,34 

15 4.368,20 5.009,55 3.899,62 4.172,51 3.275,88 3.431,82 

16 4.541,55 5.130,99 4.054,40 4.338,11 3.405,89 3.568,02 

17 4.542,65 5.173,99 4.056,08 4.339,91 3.407,30 3.569,50 

18 4.717,58 5.332,15 4.210,85 4.505,52 3.537,31 3.705,70 

19 4.718,68 5.338,37 4.212,53 4.507,32 3.538,73 3.707,18 

20 4.892,03 5.533,31 4.367,30 4.672,93 3.668,74 3.843,38 

21 4.893,13 5.537,91 4.368,98 4.674,73 3.670,15 3.844,86 

22 5.066,48 5.734,47 4.523,76 4.840,34 3.800,16 3.981,06 

23 5.241,69 5.935,63 4.680,22 5.007,74 3.931,58 4.118,74 

24 5.415,04 6.132,19 4.834,99 5.173,35 4.061,59 4.254,94 

25 5.416,92 6.132,19 4.836,67 5.175,15 4.063,00 4.256,42 

26 5.416,92 6.132,19 4.836,67 5.175,15 4.063,00 4.256,42 

27 5.418,80 6.132,19 4.838,35 5.176,95 4.064,42 4.257,90 

 MV2 (21) B3 (18) A1 (21) A2 (20) A3 (18) L4 (18) 

Anc.       

0 2.564,98 2.185,48 2.731,83 2.329,34 2.144,05 2.044,08 



27.05.24 

1 2.649,68 2.259,00 2.783,87 2.424,90 2.232,01 2.071,12 

2 2.753,40 2.347,25 2.864,16 2.520,46 2.319,97 2.098,12 

3 2.857,11 2.435,97 2.972,75 2.616,02 2.407,93 2.125,16 

4 2.960,27 2.523,93 3.081,34 2.711,58 2.495,89 2.156,94 

5 2.961,55 2.525,29 3.081,34 2.711,58 2.495,89 2.180,40 

6 3.108,58 2.650,66 3.236,11 2.847,78 2.621,25 2.265,28 

7 3.110,18 2.652,02 3.408,12 2.847,78 2.621,25 2.281,00 

8 3.257,21 2.777,38 3.408,12 2.983,98 2.746,62 2.373,62 

9 3.260,38 2.778,75 3.497,35 2.983,98 2.746,62 2.381,59 

10 3.407,41 2.904,11 3.545,66 3.120,18 2.871,99 2.481,96 

11 3.408,52 2.905,48 3.586,53 3.120,18 2.871,99 2.482,24 

12 3.555,55 3.030,84 3.700,43 3.256,38 2.997,35 2.590,30 

13 3.556,65 3.032,21 3.700,43 3.256,38 2.997,35 2.590,30 

14 3.703,69 3.157,57 3.855,21 3.392,58 3.122,72 2.698,65 

15 3.704,79 3.158,93 3.855,21 3.392,58 3.122,72 2.698,65 

16 3.851,83 3.284,30 4.072,09 3.528,78 3.248,09 2.806,99 

17 3.853,33 3.285,66 4.161,27 3.528,78 3.248,09 2.806,99 

18 4.000,37 3.411,03 4.288,96 3.664,98 3.373,45 2.915,33 

19 4.001,97 3.412,39 4.378,14 3.664,98 3.373,45 2.915,33 

20 4.149,00 3.537,76 4.378,14 3.801,18 3.498,82 3.023,67 

21 4.150,60 3.539,12 4.467,32 3.801,18 3.498,82 3.023,67 

22 4.297,64 3.664,48 4.474,30 3.937,38 3.624,19 3.132,01 

23 4.446,27 3.791,21 4.629,07 4.073,59 3.749,55 3.240,35 

24 4.593,30 3.916,58 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.348,69 

25 4.594,90 3.917,94 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.348,69 

26 4.594,90 3.917,94 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.348,69 

27 4.596,50 3.919,31 4.783,85 4.209,79 3.874,92 3.348,69 

 



27.05.24 

PC 329.01h Cultuurspreiding 
Inwerkingtreding: 1 juni 2024 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 1,6406 

 
Schaallonen 
Schaallonen 

 B1a: Afdelingscoördinator, expert-teamleider 
 L1 : Functie van universitair niveau 
 B1c: Professioneel medewerker, artiestiek medewerker, medewerker publiekswerking, administratieteamleider, 

educatief medewerker, gids 
 A3 : Onthaalbediende, technieker, cafetariamedewerker, administratief bediende, depotbediende, 

archiefbediende. 
 L4 : Onderhoudsmedewerker, suppoost, baliebediende 

 B1a L1 B1c A3 L4 

anciënniteit      

0 3.422,74 3.572,28 2.765,63 2.144,05 2.044,08 

1 3.475,42 3.679,29 2.818,30 2.232,01 2.071,12 

2 3.528,04 3.786,35 2.899,24 2.319,97 2.098,12 

3 3.580,72 3.893,41 3.008,48 2.407,93 2.125,16 

4 3.580,72 4.023,21 3.117,07 2.495,89 2.156,94 

5 3.671,00 4.187,64 3.118,17 2.495,89 2.180,40 

6 3.671,00 4.187,64 3.272,94 2.621,25 2.265,28 

7 3.761,28 4.352,02 3.274,04 2.621,25 2.281,00 

8 3.843,75 4.352,02 3.428,82 2.746,62 2.373,62 

9 3.851,56 4.516,41 3.430,26 2.746,62 2.381,59 

10 4.018,20 4.527,51 3.585,03 2.871,99 2.481,96 

11 4.019,30 4.680,79 3.586,71 2.871,99 2.482,24 

12 4.192,65 4.728,67 3.741,49 2.997,35 2.590,30 

13 4.193,76 4.845,17 3.743,17 2.997,35 2.590,30 

14 4.367,10 4.929,83 3.897,94 3.122,72 2.698,65 

15 4.368,20 5.009,55 3.899,62 3.122,72 2.698,65 

16 4.541,55 5.130,99 4.054,40 3.248,09 2.806,99 

17 4.542,65 5.173,99 4.056,08 3.248,09 2.806,99 

18 4.717,58 5.332,15 4.210,85 3.373,45 2.915,33 

19 4.718,68 5.338,37 4.212,53 3.373,45 2.915,33 

20 4.892,03 5.533,31 4.367,30 3.498,82 3.023,67 

21 4.893,13 5.537,91 4.368,98 3.498,82 3.023,67 

22 5.066,48 5.734,47 4.523,76 3.624,19 3.132,01 

23 5.241,69 5.935,63 4.680,22 3.749,55 3.240,35 

24 5.415,04 6.132,19 4.834,99 3.874,92 3.348,69 

25 5.416,92 6.132,19 4.836,67 3.874,92 3.348,69 

26 5.416,92 6.132,19 4.836,67 3.874,92 3.348,69 
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27 5.418,80 6.132,19 4.838,35 3.874,92 3.348,69 

 



27.05.24 

PC 329.01i Milieusector 
Inwerkingtreding: 1 juni 2024 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 1,2936 

 
Schaallonen 
Milieusector 
Maandlonen 

 TL1: Begeleider technische of logistieke ploeg in functie van natuur- en landschapsbeheer (ploegbegeleider) 
 TL2: Technisch en logistiek medewerker in functie van natuur- en landschapsbeheer 

OPMERKING 
Voor de toepasselijke loonschalen van de organisaties behorende tot de milieusector kunnen 
we vanaf 1 juli 2014 verwijzen naar PC 329.01a, zie loonschalen: 
B1a: Verantwoordelijke, (diensthoofd, afdelingshoofd, ...) 
B1c: Medewerker met inhoudelijke verantwoordelijkheid voor de functie (cat. 1) 
(educatief medewerker, beleidsmedewerker,studiemedewerker, inhoudelijk expert, 
stafmedewerker, ...) 
B1b: B1c na 6 jaar relevante ervaring als medewerker cat.1. 
B2b: Inhoudelijk medewerker (cat. 2) ((groeps)begeleider, projectmedewerker, bewegingsmedewerker, 
vormingsmedewerker, ...) 
B2a: B2b en minimaal Hoger secundair onderwijs of gelijkwaardig door naschoolse opleiding, 
bijscholing en/of ervaring, of zes jaar relevante ervaring als medewerker cat. 2. 
MV2: B2a en 6 jaar relevante ervaring als medewerker in cat.2. 
B3: Assistent voor uitvoering van socioculturele deeltaken (cat. 3) ( assistent, ...) 
A1: Administratief verantwoordelijke. 
A2: Administratief medewerker (boekhouder, informaticus, communicatiemedewerker, ) 
A3: Administratief ondersteunend medewerker (onthaalmedewerker, polyvalent administratief 
ondersteunend medewerker, baliemedewerker, kopiist, ...). 
L4 : Onderhoudspersoneel (niet doelgroepwerknemers) 
 TL1 TL2 

Anc. Maandloon Maandloon 

0 2.429,51 2.044,02 

1 2.467,12 2.071,05 

2 2.550,98 2.098,04 

3 2.647,00 2.125,07 

4 2.742,56 2.156,87 

5 2.743,31 2.180,34 

6 2.879,51 2.265,20 

7 2.880,99 2.280,91 

8 3.017,19 2.373,54 

9 3.018,68 2.381,52 

10 3.154,86 2.481,88 

11 3.156,36 2.481,88 

12 3.292,54 2.481,88 

13 3.294,04 2.481,88 

14 3.430,23 2.481,88 

15 3.431,70 2.481,88 

16 3.567,89 2.481,88 

17 3.569,38 2.481,88 



27.05.24 

18 3.705,58 2.481,88 

19 3.707,06 2.481,88 

20 3.843,25 2.481,88 

 



27.05.24 

PC 329.01j Sportfederaties 
Inwerkingtreding: 1 juni 2024 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 2,0807 

 
Schaallonen 
Sportfederaties 
Maandlonen 

 A111: Functie van universitair niveau 
 B111: Functie van hoger onderwijs niveau 
 C111: Functie van hoger secundair onderwijs niveau 

 A111 B111 C111 

Anc. Maandloon Maandloon Maandloon 

0 3.906,51 2.892,17 2.424,02 

1 4.036,56 2.980,60 2.512,45 

2 4.166,60 3.069,03 2.600,88 

3 4.287,98 3.157,46 2.680,64 

4 4.287,98 3.157,46 2.680,64 

5 4.287,98 3.157,46 2.680,64 

6 4.556,73 3.282,30 2.821,08 

7 4.556,73 3.282,30 2.821,08 

8 4.556,73 3.282,30 2.821,08 

9 4.816,82 3.414,08 2.954,59 

10 4.816,82 3.414,08 2.954,59 

11 4.816,82 3.414,08 2.954,59 

12 5.076,91 3.547,59 3.086,37 

13 5.076,91 3.547,59 3.086,37 

14 5.076,91 3.547,59 3.086,37 

15 5.328,33 3.688,04 3.263,23 

16 5.328,33 3.688,04 3.263,23 

17 5.328,33 3.688,04 3.263,23 

18 5.597,08 3.819,82 3.440,09 

19 5.597,08 3.819,82 3.440,09 

20 5.597,08 3.819,82 3.440,09 

21 5.813,82 3.949,86 3.625,62 

22 5.813,82 3.949,86 3.625,62 

23 5.813,82 3.949,86 3.625,62 

24 6.030,56 4.079,91 3.793,81 

25  4.244,63 3.923,85 

 



27.05.24 

PC 329.01k Beroepsopleiding 
Inwerkingtreding: 1 juni 2024 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 1,6406 

 
Schaallonen 
Schaallonen 
B1a: Eindverantwoordelijke 
L1 : Functie van universitair niveau 
B1b: Verantwoordelijke 
B1c: Opleider/begeleider 
B2a: Technisch instructeur 
A1 : Verantwoordelijke ondersteunend domein 
A2 : Uitvoerend medewerker ondersteunend domein 
L4 : Onderhoudspersoneel 
 B1a L1 B1b B1c 

Anc.     

0 3.422,74 3.572,28 3.111,73 2.765,63 

1 3.475,42 3.679,29 3.164,41 2.818,30 

2 3.528,04 3.786,35 3.217,09 2.899,24 

3 3.580,72 3.893,41 3.269,71 3.008,48 

4 3.580,72 4.023,21 3.336,99 3.117,07 

5 3.671,00 4.187,64 3.360,00 3.118,17 

6 3.671,00 4.187,64 3.503,70 3.272,94 

7 3.761,28 4.352,02 3.504,80 3.274,04 

8 3.843,75 4.352,02 3.670,41 3.428,82 

9 3.851,56 4.516,41 3.671,52 3.430,26 

10 4.018,20 4.527,51 3.837,12 3.585,03 

11 4.019,30 4.680,79 3.838,22 3.586,71 

12 4.192,65 4.728,67 4.003,83 3.741,49 

13 4.193,76 4.845,17 4.005,10 3.743,17 

14 4.367,10 4.929,83 4.170,71 3.897,94 

15 4.368,20 5.009,55 4.172,51 3.899,62 

16 4.541,55 5.130,99 4.338,11 4.054,40 

17 4.542,65 5.173,99 4.339,91 4.056,08 

18 4.717,58 5.332,15 4.505,52 4.210,85 

19 4.718,68 5.338,37 4.507,32 4.212,53 

20 4.892,03 5.533,31 4.672,93 4.367,30 

21 4.893,13 5.537,91 4.674,73 4.368,98 

22 5.066,48 5.734,47 4.840,34 4.523,76 

23 5.241,69 5.935,63 5.007,74 4.680,22 

24 5.415,04 6.132,19 5.173,35 4.834,99 

25 5.416,92 6.132,19 5.175,15 4.836,67 
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26 5.416,92 6.132,19 5.175,15 4.836,67 

27 5.418,80 6.132,19 5.176,95 4.838,35 

 B2a A1 A2 L4 

Anc.     

0 2.429,59 2.731,83 2.329,34 2.044,08 

1 2.467,19 2.783,87 2.424,90 2.071,12 

2 2.551,07 2.864,16 2.520,46 2.098,12 

3 2.647,09 2.972,75 2.616,02 2.125,16 

4 2.742,65 3.081,34 2.711,58 2.156,94 

5 2.743,42 3.081,34 2.711,58 2.180,40 

6 2.879,62 3.236,11 2.847,78 2.265,28 

7 2.881,10 3.408,12 2.847,78 2.281,00 

8 3.017,30 3.408,12 2.983,98 2.373,62 

9 3.018,78 3.497,35 2.983,98 2.381,59 

10 3.154,98 3.545,66 3.120,18 2.481,96 

11 3.156,46 3.586,53 3.120,18 2.482,24 

12 3.292,64 3.700,43 3.256,38 2.590,30 

13 3.294,14 3.700,43 3.256,38 2.590,30 

14 3.430,34 3.855,21 3.392,58 2.698,65 

15 3.431,82 3.855,21 3.392,58 2.698,65 

16 3.568,02 4.072,09 3.528,78 2.806,99 

17 3.569,50 4.161,27 3.528,78 2.806,99 

18 3.705,70 4.288,96 3.664,98 2.915,33 

19 3.707,18 4.378,14 3.664,98 2.915,33 

20 3.843,38 4.378,14 3.801,18 3.023,67 

21 3.844,86 4.467,32 3.801,18 3.023,67 

22 3.981,06 4.474,30 3.937,38 3.132,01 

23 4.118,74 4.629,07 4.073,59 3.240,35 

24 4.254,94 4.783,85 4.209,79 3.348,69 

25 4.256,42 4.783,85 4.209,79 3.348,69 

26 4.256,42 4.783,85 4.209,79 3.348,69 

27 4.257,90 4.783,85 4.209,79 3.348,69 

Doelgroepmedewerkers: G.G.M.M.I. 
Gewaarborgd Gemiddeld Minimummaandinkomen (CAO nr. 43) 
Voor studenten vanaf 21 jaar. 
 maandloon uurloon (38u/w) 

18 jaar 2.070,48 12,5738 
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